DE CONDITIONE  
Chazilariorum.

**M**ilites CHAZILAR uocati, strennui, & iure militari miro modo exercitati, qui in primo congressu lanceas frangunt cum aduersarijs suis, nulla prorsus armatura, præterquam clypeo, hasta, framea utentes more nostratum, ut puta lorice, galeæ, sed fractis hastis,

## DE TVRCARVM

*eusginata framea, clypeo se defendentes, uiriliter pugnant, semper capiti, manui aduersariorum insidiantes, aduersarios totis uiribus extinguere nitentes. Punctura autem gladij, hostem, uel equum ferire, non laudi, sed ignominie duceretur. Hi omnem uitam, et salutem in protectione Fortunæ Deæ, ipsorum lingua NASSVP, siue CTSVTARA dicta, habentes, cuius apud omnes pro uerbium istud celebratissimum est: IAZILANGE LVR BASSINA, quod ita potest interpretari lingua Latina, IASILAN, id est, scriptura: GELVR, id est, ueniet: BASSINA, id est, capiti, quasi dicerent, quicquid die natiuitatis uniuscuiusvis Fortuna Dea capiti inscripsit, id euitare impossibile erit, etiam si latitaueris in arce inexpugnabili. Horum enim gesta carmine in historijs descripta, ab omnibus recitantur, ut & ceteri eadem audacia (honoris & laudis studio exciti) fortiter, & intrepide hostem aggrediantur. Ceterum pro qualibet uictoria talium, stipendia duplicantur, ita quod omnes prædicti equestres debent regem sequi, instructi his armis, lancea, framea, sagittis, claua ferrea: alij habent clypeos, alij non, & semper accipiunt stipendium, tam tempore pacis, quam belli.*

## DE ORDINE PEDITUM.

**P**rimus ordo peditum est SOLACHLARVM, id est, sagittariorum, tales utuntur arcu, sagittis frameis, differunt pilcis à LANITSERIS. Secundus ordo

est IENITSERORVM, illi etiam habent arma similia TSOLACHLARVM, pro arcu tamen & sagittis arcubuso utuntur, & una securi. Tales omnes collecti à Christianis ibi degentibus sub tributo, ui arrepti circumcisi, in loco TSARAI dicto, educati, contra Christianos pugnant strennuissime, & habent satis exigua stipendia uictui: uidelicet aliis quatuor, alius quinque uel sex numeros AHTSE uocatos, qui sexaginta Coronatum faciunt: & hi sub poena uitæ non possunt equitare, nisi egrotent. Reperiuntur etiam ex filiis Turcarum facti IENITSERI quamplurimi. Tertius ordo peditum AZAPLARVM est, quorum finito bello finitur & stipendium: & sunt omnes filij Turcarum. Tales utuntur longiori hasta, framea, pilcos habent rubros, uel alterius coloris ex panno, cum quatuor angulis corniculatis, TACHIA dictis, & differunt à IENICERIS & SOLACHLARIS uestitu atque armatura: tales perfodiunt hostium equos in bello. Deinde aliud genus peditum ex VValahia sectæ Græcorum, VOINICHLAR uocati, hi nihil habent stipendij à turca, quam quòd immunes sunt à tributis solutione, & decimis: Tales tenentur ociosos equos Regis Turcarum proprijs sumptibus alendo, curamque illorum gerendo, ducere tempore belli.